CAP. XXXVIII.

Uldivit autem Septhia filius Mathanis,
 Gedalia filius Pheſhuris, Juchal filius Sela-
 miz, & Pheſhur filius Melachiaz, ſermones
 quos habuerat Jeremia ad univerſum popu-
 lum; Sic ait Dominus, Quicunque manſerit in
 hac civitate, peribit gladio, fame, aut pelle;
 quicunque vero exierit ad Chaldæos, vivat, &
 liberabit animam ſuam.

Verſio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

25 Quia inebriavi omnem terram ſitien-
 26 tem, & implevi omnem animam efu-
 27 rium. Ad hoc exireti, & vidi,
 28 factuſque eſt mihi ſonus meus ſuc-
 29 cundus. Idcirco ecce dies venient, di-
 30 xit Dominus, quoniam ſeminabo iſra-
 31 el & Judam ſemine humano & ſe-
 32 mine jumentis: Et erit, quemadmodum
 33 vigilabo ſuper eos ut deſtruantur, &
 34 vigilabo ſuper eos; ita vigilabo ſuper eos ut
 35 adificem & plantem eos, ait Dominus.
 36 In diebus nequiquam diſſidabunt, vi-
 37 tæ conciderunt omphætes, & dentes
 38 filiorum abſurgunt: Sed nunquifque
 39 pro peccato ſuo morietur: & quicunque
 40 conciderit omphætem, huius dentes cu-
 41 ſupſerent. Ecce dies venient, dixit
 42 Dominus, quoniam diſſidam domum iſra-
 43 el & domum Judæ ſedus novam:
 44 Non quæ ſunt illud ſedus quod inie-
 45 ram cum majoribus eorum, ſed quod ap-
 46 prehendendi manum eorum ut educerent eos
 47 ex terra Egypti: (nam quia unus per-
 48 neglexit in ſeduce meo, ego viſitavi
 49 neglexi eos, dixit Dominus) Sed hoc
 50 eſt ſedus quod in eo curæ domo iſra-
 51 el: Poſt illos dies, dixit Dominus,
 52 iudam leges meas in cor eorum, & in-
 53 ſcribam eas menti eorum: reſticiam
 54 eos, & ero illi Deus, iſque ſent
 55 mihi populus. Et non dicebant nun-
 56 quifque proximum ſuum & unuſquiſ-
 57 que fratrem ſuum, dicens; Miſere Do-
 58 minus & omnes enim me cognoverunt à
 59 minimo ad maximum: quoniam pro-
 60 pitius era perverſitatibus eorum, & non
 61 recordabor amplius peccata eorum.
 62 Antepone hunc Ver. 37. ut in LXX.
 63 Etiamſi calum ſublatus fuerit, dixit
 64 Dominus, & quæruis terre paluis ad
 65 inum deprenderet; ego tamen haud-
 66 quam novum genus iſraelis, ait Do-
 67 minus, pro omnibus que caſtra me per-
 68 ſtraverunt. Ita dixit Dominus qui ſolem
 69 dat in lumen diei, lunam ac ſtellas in lu-
 70 cæ noctis, ſonitum in mari, & extollit
 71 fluctus ejus, cujus nomen eſt Dominus
 72 omnipotens; Si deſerit lex, dixit
 73 Dominus, genus iſraelis deſuetu eſſe po-
 74 pulari in conſpectu meo, dixit Dominus.
 75 Ecce dies venient, dixit Dominus, quoniam
 76 edificabo in ſubſidio domus, & turri: Aut
 77 melia uſq; ad portam anguli: Et parvi-
 78 getur domus ſuæ eorum conſpectu uſque
 79 ad colles Garib, & undique eugenit
 80 lapidibus electis;

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

14 * Deinde mittens rex Sedecia adduci iussit ad te Jeremiam prophetam tres intra portas domus Domini, dixitque rex ad Jeremiam, Verbum abs te peto, ne me celato verbum. Dixit Jeremia Sedecia; Si indicavero tibi, eccoe me morte afficies: sique consilium tibi dedero, non aufcultabis mihi. Juravit autem rex Sedecia Jeremiam clanculum in domo, dixitque; Per Dominum vivum qui nobis indidit animam, nec te morte afficiam, neque te eradam in manum hominum illorum qui quzerunt aoniam tuam. Tunc dixit Jeremia Sedecia; Sic ait Dominus potentissimus Deus Israelis; Si prodieris ad principes regis Babyloniz, vivam servabis animam tuam, & civitas ista non comburetur igne; atque ita vives tu & familia tua. Verum si non prodieris ad principes regis Babyloniz, tradeur civitas ista in manum Chaldeorum, & comburent eam igne, neque tu manus eorum effugies. Dicente autem rege Sedecia Jeremiz, Vereor Judcos, ne si prodiero ad Chaldzos, tradant me in manus eorum, & ludibrio me afficiant: Respondit Jeremia, Non sunt tradituri: acquiesce quzso, verbo Domini quod tibi dico, ut beoe fit tibi, & vivat anima tua. Quod si prodire nolis, hic est terminus quem significavit mihi Dominus; Omnes foemine que reliquz manserunt in domo regis Jude, prodibunt ad principes regis Babyloniz, dicentes; Seduxerunt atque vicerunt te homines qui tuam cupiebant felicitate, demersique in locum pedibus tuis, ipsi fe retraxerunt. Omnes enim uxores tuas & filios tuos producent ad Chaldzos: tu non effugies manus eorum, sed in manus regis Babyloniz traderis, & civitas hac igne comburetur. Tunc dixit Sedecia Jeremiz, Nemo religat hac verba, ne moriaris. Sed cum audierint principes & me tecum sermonem habuisse, venerintque ad te & dixerint tibi, Indica nobis quid locutus es apud regem, & quid dixit tibi rex: ne celato nos, ne te interficiamus:

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

17 * O Domine qui es, tu calum terrarum: & fecisti potentia tua magna, & visibilis tua excelso atque sublimi, quem nulla unquam ver lateat: Faciens misericordiam in milia, & reddens peccata paventium in sinus florum possibros, Deus maxime & fortissime, Domine summus consilii, potentissime in operibus tuis, Deus maxime, omnipotens, & summi nominis: O Domine, oculi tui vias hominum intuantur, ut reddas unicuique secundum viam suam. Quemadmodum fecisti signa & potentia in terra: Assyrii ad hunc usque diem in Israhel & in terrore, & comparsisti tibi nomen quale est bodierum die: Eduxisti populum tuum Israhel de terra Egypti atque potuit, manu potentia, a dno exire, magisque speculatus: Et deditur ei haec terram quam dederat majoribus eorum, terram lacte & melle abundantem. Sed quia ingressi & possidentes eam, non aufcultaverunt voci tue, nec ambulaverunt in preceptis tuis, neque fecerunt quicquid iussisti eis: ideo fecisti, ut contingeret eis tanta haec mala. Ecce invidiavit ad te ubem ut capiat eam; & nbs ista dita jam est in manus Chaldeorum, ut expugnet eam metu gladii & famis: quicquid locutus es, ita factum est: Attamen tu mihi dicit, Acquire tibi agrum pecunias; adoque scripsi libellum & obligavi eum adhibis testibus, quum nbs iaditu sit in manus Chaldeorum. Fuit autem sumo Domini ad me, ait: Ego sum Dominus Deus, vultu me latei ver. Accito sic dixi Domini: O Deus Israelis, & tradidi eum, atque tradidit Jerusalem in manus regis Babelis, & capiet eam: Et voverit Chal-dei, pugnantique in hac urbe, & nrbent hanc igne comburent, & succedent habitationes in quibus adducit super tella sua Babel, & tenuerunt effugiantur diu atenus, & non exstinguentur. Quia filii Israhel & filii Jude soli malum perpetraverunt in oculis meis inde a pueritia sua: Quia in sa mee & favori meo obnoxia fuit haec urbs ab ea die qua edificata fuit ad hodie: cum usque diem, dabo procul innotabo eam & confectis meo;